
86 ISSN 1677-7069 3 Nº 113, quinta-feira, 14 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061400086

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA
DE MANAUS

SUPERINTENDÊNCIA-ADJUNTA EXECUTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2018 - UASG 193028

Nº Processo: 52710003575201817 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Recepcionista, a serem executados no Gabinete da Superintendência,
Recepção do Gabinete, Superintendências Adjuntas, Procuradoria
Federal, Auditoria, Corregedoria e às Coordenações Gerais da
SUFRAMA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 14/06/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h00 às 16h30.
Endereço: Av.min. Mario Andreazza,nr 1424 Distrito Industrial -
MANAUS - AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 9 3 0 2 8 - 0 5 - 2 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO ADOLFO IGREJAS FILGUEIRAS
Superintendente Adjunto Executivo

(SIDEC - 13/06/2018) 193028-19205-2018NE800020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2018 - UASG 193028

Nº Processo: 52710000476201441 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa
especializada para realização de exames periódicos, com o objetivo
de assegurar a preservação e a atenção à saúde dos servidores de toda
Suframa, conforme regulamentam o Decreto n°. 6.856, de 25 de maio
de 2009 e a Portaria Normativa SRH/MPOG n°. 4, de 15 de setembro
de 2009, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00013. Edital: 14/06/2018 de 08h00
às 11h30 e de 13h30 às 16h30. Endereço: Av.min. Mario
Andreazza,nr 1424 Distrito Industrial - MANAUS - AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 9 3 0 2 8 - 0 5 - 2 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO ADOLFO IGREJAS FILGUEIRAS
Superintendente Adjunto Executivo

(SIDEC - 13/06/2018) 193028-19205-2018NE800020

Ministério da Integração Nacional

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000199/2018-04
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.073.00/2018, firmado entre a
CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE
CONTAGEM/MG, CNPJ nº 18.715.508/0001-31. OBJETO: Doação
de 03 caminhonetes Fiat Strada ano/modelo 2018. VALOR: R$
164.970,00. DATA DA ASSINATURA: 24/05/2018. SIGNATÁRIOS:
Pela CODEVASF, o Sr. Superintendente Regional da 1ª SR Aldimar
Rodrigues Filho, CPF nº 038.479.916-71, e pelo município o Sr.
Alexis José Ferreira de Freitas, CPF nº 937.500.726-04.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.003358/2017-33
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.076.00/2018, firmado entre a
CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE
JAÍBA/MG, CNPJ nº 25.209.149/0001-06. OBJETO: Doação de 01
caminhonete Fiat Strada ano/modelo 2018. VALOR: R$ 54.990,00.
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2018. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o Sr. Superintendente Regional da 1ª SR Aldimar
Rodrigues Filho, CPF nº 038.479.916-71, e pelo município o Sr.
Reginaldo Antônio da Silva, CPF nº 734.189.356-72.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002873/2017-04
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.081.00/2018, firmado entre a
CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE
MANGA/MG, CNPJ nº 18.270.447/0001-46. OBJETO: Doação de
01 caminhonete Fiat Strada ano/modelo 2018. VALOR: R$
219.856,00. DATA DA ASSINATURA: 25/05/2018.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr. Superintendente Regional
da 1ª SR Aldimar Rodrigues Filho, CPF nº 038.479.916-71, e pelo
município o Sr. Anastácio Guedes Saraiva, CPF nº 561.519.346-
87.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002475/2017-80
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.082.00/2018, firmado entre a
CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE
MANGA/MG, CNPJ nº 18.270.447/0001-46. OBJETO: Doação de 01
caminhão compactador de lixo. VALOR: R$ 288.888,00. DATA DA
ASSINATURA: 25/05/2018. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Sr. Superintendente Regional da 1ª SR Aldimar Rodrigues Filho, CPF
nº 038.479.916-71, e pelo município o Sr. Anastácio Guedes Saraiva,
CPF nº 561.519.346-87.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000871/2018-53
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.092.00/2018, firmado entre a
CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE
FELIXLÂNDIA/MG, CNPJ nº 17.695.032/0001-51. OBJETO:
Doação de 01 caminhão pipa. VALOR: R$ 258.809,00. DATA DA
ASSINATURA: 13/06/2018. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Sr. Superintendente Regional da 1ª SR Aldimar Rodrigues Filho, CPF
nº 038.479.916-71, e pelo município o Sr. Vanderli de Carvalho
Barbosa, CPF nº 570.596.086-72.

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
SECRETARIA REGIONAL DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018 - UASG 195015
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 01/2018-8ª/SR - Processo nº
59580.000596/2017-63. OBJETO: Registro de Preços para eventual
Perfuração e instalação de 100 (Cem) unidades de poços tubulares
profundos, em áreas de rochas sedimentares, localizadas em
municípios diversos do estado do Maranhão, inseridos na área de
atuação da 8ª Superintendência Regional da COEVASF.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 01/2018-
8ª/SR. FUNDAMENTO: Leis n.º 10.520/02 e n.º 8.666/93, Decretos.
n.º 5.450/05 e nº 7.892/13. ASSINATURA: 29/05/2018. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses. FORNECEDOR, CNPJ, ITEM, QUANT. E O
PREÇO UNITÁRIO: CONSULPLAN CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ nº 01.943.184/0001-96, 01, 100, R$
70.350,00; As Atas encontram-se disponíveis na íntegra no site
www.codevasf.gov.br e na sede da 8ª/SR da CODEVASF.

JOAO FRANCISCO JONES FORTES BRAGA
Superintendente Regional

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 2.080.00/2018

PROCESSO: nº 59521.000040/2017-71
ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº 2.080.00/2018 entre a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00399857/0001-26 e o
MUNICIPIO DE XIQUE XIQUE; CNPJ/MF: 13.880.257/0001-27;
Objeto: a operacionalização do Centro Integrado de Recursos
Pesqueiros e Aquicultura de Xique-Xique - 2ºCIX, no município de
Xique-Xique, Estado da Bahia; Prazo: 48 meses; Data: 17.05.2018;
Assinam: Harley Xavier Nascimento-Superintendente da 2ª/SR e
Reinaldo Teixeira Braga Filho - Prefeito

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59530.002362/2017-46
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 3.099.00/2017.
CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e do Parnaíba - CODEVASF. CONTRATADA: RM
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Prorrogação
do seu prazo de vigência, a repactuação dos valores do Contrato e a
ratificação das demais cláusulas e condições. PRAZO: 01 mês,
contado a partir de 15/05/2018, com término previsto para
15/06/2018. VALOR: R$ 32.877,82. RECURSOS: PT nº
20.608.2052.2819.0026 - PTRES: 089673 e estão asseguradas através
das NE nºs: 2018NE530246 e 2018NE530906. DATA DE
ASSINATURA: 15/05/2018. ASSINAM: Aurivalter Cordeiro Pereira
da Silva, Superintendente Regional da 3ª/SR - CODEVASF e Márcio
Ramos de Mequita, pela CONTRATADA.

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001967/2017-09
Termo de Doação nº 4.064.00/2017, celebrado entre a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e o Município de Itaporanga
D'ajuda/SE, CNPJ: 13.128.889/0001-39. OBJETO: Doação de 30(trinta)
trituradores forrageiros completos; 1 máquinas industrial interlock; 01
máquina industrial galoneira; 04 máquinas industriais reta; 01 máquina
doméstica eletronica; 01 máquina de cortar tecido e 15 kits de irrigação,
no valor de R$90.696,00 (noventa mil e seiscentos e noventa e seis reais).
DA ASSINATURA: 20/12/2017. ASSINAM: César Fonseca
Mandarino, Superintendente Regional-4ª/SR; Otávio Silveira Sobral,
Prefeito de Itaporanga D'ajuda/SE.

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59560.000601/2016-95
ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 6.005.00/2015.
CONTRATADA: PROSOLO Implementos Agrícolas Ltda., CNPJ:
08.412.437/0001-44. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução do
Contrato nº 6.005.00/2015 por mais 180 dias corridos, contados a
partir de 12/06/2018, passando, assim, seu termo final para
09/12/2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º, II c/c VI, e
§ 2º, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 04/06/2018.

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59570.000536/2015-06.
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 7.011.00/2015 firmado entre
a CODEVASF - CNPJ: 00.399.857/0001-26 e a Eletrobrás
Distribuição Piauí, CNPJ: 06.840.748/0001-89. OBJETO: prorrogar o
prazo de vigência por mais 12 meses, contados a partir de
22/07/2018, com o valor global estimado de R$144.000,00.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04.122.2111.2000.0001, PTRES
089684. NOTA DE EMPENHO: 2018NE570239. TERMO
ADITIVO: 7.011.03/2015. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II e §2º
da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 08/06/2018.

SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E
DEFESA CIVIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N°
779942/2012-MI. Processo n. 59050.001777/2012-91. Convenentes:
A União, pelo Ministério da Integração Nacional, CNPJ n.
03.353.358/0001-96, e o Município de Estância Balneária de Praia
Grande, no Estado de São Paulo, CNPJ n. 46.177.531/0001-55.
Objeto: Readequação do Plano de Trabalho, bem como a ampliação
do valor total do Convênio, mediante aumento da Contrapartida
Municipal, com consequente alteração da Cláusula Quinta - Do Valor
e da Dotação Orçamentária - Os recursos financeiros para execução
do objeto deste Convênio, neste ato fixados em R$ 11.728.319,05;
Concedente: R$ 7.000.000,00; Contrapartida do Convenente: R$
4.728.319,05. Data e Assinaturas: 13/6/2018. Renato Newton
Ramlow - Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil, CPF n.
551.168.419-87 e Alberto Pereira Mourão - Prefeito Municipal, CPF
n. 731.051.558-72.

Ministério da Justiça

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E
C O N T R ATO S

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 1/2015

Nº Processo: 08008001051201402. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 02605452000122. Contratado : VIP
SERVICE CLUB LOCADORA E -SERVICOS LTDA. Objeto:
Rescisão do Contrato a partir de 22 de abril de 2018. Fundamento
Legal: art. 79, II da Lei 8.666/1993 e legislação correlata. Data de
Rescisão: 22/04/2018 .

(SICON - 13/06/2018) 200005-00001-2018NE800002

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 27/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço
Telefônico Fixo Comutado STFC (fixo-fixo e fixo-móvel) e de
Serviço Móvel Pessoal - SMP, com fornecimento de aparelhos em
regime de comodato, (Móvel-Móvel, Móvel-Fixo e dados), nas
modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa
Distância Internacional (LDI) a ser executado de forma contínua, a
partir da cidade de Brasília-DF.

HALISSON LUCIANO CHAVES
AYRES DA FONSECA

Pregoeiro

(SIDEC - 13/06/2018) 200005-00001-2018NE800002

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-14T00:17:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




